EXTRATO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 56 DE 15 DE JULHO DE 2022

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ATALANTA (CNPJ Nº 83.102.616/0001-09).

CONTRATADO: FW SERVIÇOS CORPORATIVOS EIRELI (CNPJ N° 29.977.065/0001-73).

OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 56 DE 15 DE JULHO DE 2022, QUE TEM

POR OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

TELEFONIA CELULAR DA CONTRATANTE, FORNECENDO CHIPS TELEFÔNICOS E PRESTANDO

ASSESSORIA TÉCNICA, VISANDO O AUMENTO NA QUALIDADE DOS SERVIÇOS, A RESOLUÇÃO DE

PROBLEMAS COM MAIOR RAPIDEZ E FACILIDADE, REDUÇÃO DOS CUSTOS E MELHORIAS NA

COMUNICAÇÃO EM TODOS OS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL, INCLUINDO A

PORTABILIDADE DAS LINHAS JÁ EXISTENTES.

VIGÊNCIA: O PRAZO CONTRATUAL FICA PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, CONTADOS

A PARTIR DE 16 DE JULHO DE 2024 A 15 DE JULHO DE 2025.

VALOR CONTRATUAL: FICA MANTIDO O VALOR TOTAL DE R$ 8.157,96 (OITO MIL E CENTO E

CINQUENTA E SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS), CONFORME REQUERIMENTO

APRESENTADO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DESPESA 02 – MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO E VICE

02.001 – GABINETE DO PREFEITO E VICE

04.122.0004.2002- MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO E VICE

3.3.90.00.00.00.00.00- APLICAÇÃO DIRETA

1.500.0000.0080 – RECURSOS ORDINÁRIOS

DESPESA 06 – MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL

03.001 – SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

04.122.0007.2003- MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL

3.3.90.00.00.00.00.00- APLICAÇÃO DIRETA

01.500.0000.0080 – RECURSOS ORDINÁRIOS

DESPESA 23 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

03.001 – SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

08.243.0079.2048- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

3.3.90.00.00.00.00.00- APLICAÇÃO DIRETA

1.500.0000.0080 – RECURSOS ORDINÁRIOS

DESPESA 29 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PRODUTORAS

04.001 – SECRETARIA DA AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

20.606.0025.2010- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PRODUTORAS

3.3.90.00.00.00.00.00- APLICAÇÃO DIRETA

1.500.0000.0080 – RECURSOS ORDINÁRIOS

DESPESA 43 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

05.001 – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

12.361.0040.2015- MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.00.00.00.00.00- APLICAÇÃO DIRETA

1.500.1001.0081 – RECURSOS EDUCAÇÃO 25%

DESPESA 48 – MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL

05.001 – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

12.365.0043.2016- MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL

3.3.90.00.00.00.00.00- APLICAÇÃO DIRETA

1.500.1001.0081 – RECURSOS EDUCAÇÃO 25%

DESPESA 67 – MANUTENÇÃO DO DESPORTO AMADOR

05.001 – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

27.812.0058.2026- MANUTENÇÃO DO DESPORTO AMADOR

3.3.90.00.00.00.00.00- APLICAÇÃO DIRETA

1.500.0000.0080 – RECURSOS ORDINÁRIOS

DESPESA 77 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS

06.001 – SECRETARIA DE TRANSPORTE E OBRAS

15.452.0064.2028- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS

3.3.90.00.00.00.00.00- APLICAÇÃO DIRETA

1.500.0000.0080 – RECURSOS ORDINÁRIOS

DESPESA 72 – MANUTENÇÃO DO SETOR RODOVIÁRIO

06.001 – SECRETARIA DE TRANSPORTE E OBRAS

26.782.0061.2027- MANUTENÇÃO DO SETOR RODOVIÁRIO

3.3.90.00.00.00.00.00- APLICAÇÃO DIRETA

1.500.0000.0080 – RECURSOS ORDINÁRIOS

DESPESA 83 – PROMOÇÃO DO TURISMO

08.001 – SECRETARIA DO TURISMO E MEIO AMBIENTE

23.695.0082.2034- PROMOÇÃO DO TURISMO

3.3.90.00.00.00.00.00- APLICAÇÃO DIRETA

1.500.0000.0080 – RECURSOS ORDINÁRIOS

DATA DA ASSINATURA: 15 DE JULHO DE 2024.

ATALANTA, 15 DE JULHO DE 2024.

JUAREZ MIGUEL RODERMEL

PREFEITO MUNICIPAL